

ATRA arkitekter a/s har alle værktøjerne i kassen

Som totalrådgiver er tegnestuen den kreative kraft fra bar mark til nøglefærdigt byggeri.

I de seneste 3-4 år er kravene til byggeriet blevet stadigt skarpere. Ikke mindst i forhold til at mindske CO₂-aftrykket. Og alt tyder på, at kravene kun vil blive skærpet yderligere i fremtiden. Vi kan derfor ikke bygge, som vi plejer, så hvis bygherren vil leve op til stadigt skærpede krav, er det nødvendigt med faglig stærk og kreativ rådgivning. Sådan siger arkitekt Sigurd Jakobsen. Sammen med arkitekt Mark Lynn Le Fèvre etablerede han i 2006 ATRA arkitekter a/s i Holstebro. Siden er bygningskonstruktørerne Benny Susgaard og Morten Hilligsøe blevet optaget som partnere i tegnestuen, der beskæftiger 20 medarbejdere i Holstebro. Søstervirksomheden som blev etableret i Aalborg for seks år siden danner rammerne for yderligere 10 medarbejdere. Foruden arkitekter og bygningskonstruktører tæller medarbejderstaben også en byplanlægger to byggeledere og medarbejdere med kompetence på finansiering og projektudvikling, og den brede kompetence er en af ATRA arkitekters a/s' store styrker.

Totalrådgiver

- Med så stor diversitet i medarbejdergruppen er vi i stand til at påtage os rollen som totalrådgiver, der bærer kundens projekt igennem fra den spæde start på en bar mark til et færdigt, ibrugtaget byggeri. Vi kan sikre kunden den faglige rådgivning og vi besidder den viden som er nødvendig for at leve op til kravene i den grønne omstilling uden at det spænder ben for bygherrens ønsker i øvrigt.

- Det at bygge er en stor investering både for den enkelte og på samfundsniveau og vi vil meget gerne være med i projektet helt fra begyndelsen, fordi vi tror på at vi kan være med til at sikre bygherren størst mulig værdi for pengene.

Som arkitekter har vi evnerne til at tænke i helheder og designe by og bygninger med mennesket i fokus, så vi sikrer rammerne om det gode og trygge liv, hvor den sikre skolevej, det trygge nærmiljø, de velindrettede boliger og det sociale



ATRA arkitekter a/s vandt arkitektkonkurrencen for opførelsen af Sennels nye Integreret daginstitution.

fællesskab flettes elegant sammen med hensynet til vandhåndtering, biodiversitet og klima som fylder stadigt mere i byggeriet i dag påpeger Sigurd Jakobsen.

Dialogen

- Flere af vores bygningskonstruktører er uddannede håndværkere. Det betyder for det første, at de har erfaring med at arbejde på en byggeplads, og for det andet er de med til at sikre, at vores løsninger rent faktisk også er bygbare. Derfor er de vigtige i vores dialog med bygherrer og entreprenører. Selv om det ligger i vores DNA, at vi gerne vil have rorpinden fra begyndelsen, så er vi også parate til at idéudvikle sammen med projektets øvrige parter.

Uden en positiv dialog mellem alle projektets parter risikerer vi at bygherrens penge ikke skaber mest mulig værdi, eller at mange penge går tabt, supplerer Benny Susgaard og Morten Hilligsøe.

Bæredygtighed

- Bæredygtighed er altid et vigtigt tema i samtalen med kunden. Men bæredygtighed handler også om andet end Co₂ nedsættelse og DGNB-certificering.

ATRA arkitekter har i mange år arbejdet tæt sam-

men med både boligselskaber, projektudviklere og offentlige bygherrer om et bredere perspektiv på bæredygtighed, og har opbygget solide erfaringer med eksempelvis genanvendelse i komplekse renoveringsprojekter og social bæredygtighed gennem brugerinddragelse, beboerdemokrati og stærke og målrettede kommunikation allerede fra projekternes tidlige faser, siger Morten Hilligsøe. For os er arkitekten en katalysator som hjælper bygherren med at afdække sine behov og her ud fra træffe de valg som er rigtige for ham. I stort set alle projekter er hensynet til bygherrens økonomi afgørende, og det vellykkede projekt kan derfor oftest defineres som det projekt som får mest kvalitet ud af de penge som bygherren har til rådighed – De bedste ideer udspringer på tegnebrættet.

Det er altid vores mål at hjælpe bygherren til at "plukke de lavthængende frugter først". Det gælder både i den måde byggeriet tilrettelægges på, hvor vi bruger mange kræfter på at optimere indretningen så vi ikke spilder kvadratmeter unødvendigt, det gælder når vi placerer huset på grunden så vi ikke skal flytte en masse jord unødvendigt, og det gælder når vi skal prioritere mellem de tiltag som skal hjælpe bygherren i mål med en ambition om at bygge bæredygtigt. I alle tilfælde er en bred teknisk viden og en stærk organisation som kan vurdere konsekvenserne af forskellige valg vigtig



Smukt arkitektonisk erhvervsbyggeri for RWE i Thorsminde.

ATRA
arkitekter a/s

ATRA arkitekter a/s

Danmarksgade 18, 7500 Holstebro

Telefon 9742 0511

www.atra.dk · atra@atra.dk

ATRA arkitekter a/s

C.W.Obels Plads 1B, 1. TH, 9000 Aalborg

Telefon 9742 0511